( 4 1 3  )
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nere quesieril et non permanserit in ea omnia qualiter superius 
legitur uel si ab. . . . . .  ominem quas codederunt in integrum non
defensauerit componat pars parli /idem seruanti pena dupli.........
sicui pro (empore fuerint melioratis aut ualueril extimacione in con
similes locas. Vnde due cartule comulacionis huno tinore scriplesunl. 

Actum in ciuilale castro derlona feliciter.
Ego ioannes in ac carlula comulacionis a me facta subscripsi.
Bei nodus subdiaconus qui super ipsis rebus accessi el missus 

fuit ul supra.

Signum m. m. m. manibus Erenenfirl et Adelberli seu domi
n i l i  qui super ipsis rebus accesserunt el extimauerunl ul supra. 

Ego Alharicus iudex dominorum regum rogf.lus subscripsi.
Ego Aislulpes iudex dominorum regum rogaius subscripsi.
Ego Aldo iudex dominorum regum rogatus testes subscripsi.
Ego lldeprandus iudex dominorum regum rogatus subscripsi.
Ego Ile u e r a rd u s  roga Iu s su b scrip si.

Ego Guido nolarius dominorum regum scriptor huius cartule 
comulacionis posi Iradilam compleui et dodi.

DOCUMENTO IV.

( 410 )

ANNO CMLXXI, XX GIUGNO. INDIZIONE XIV.

H vescovo Teodolfo permuta con Angelbcrto figlio del q.m Dodone 
una (erra sita in Valle Massima.

( I orgamena autentica, già custodita nell’ Archivio della Repubblica di Gc- 

nuva ’ Cantera 28 5 V. Carte Genovesi mss. dell’avv. Francesco Ansaldo, N.° U).

In nomine domini Dei el Salualoris nostri ibesu cbrisli. Mollo 
( 1 1,001 Bollo filio eius grafia dei Imperalores Augusti, anno imperii
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idem domni Holloni deo propici o decimo, domni uero Hotloni filio 
eius quarto, duodecimo Kalendas Julii. Indicione quarladecima. Co- 
mulacio bone fidei nossilur esse contractus ul, uicem emcionis ob-
linead firm ila le m ...........Placuit ilaque el bona conuenit uolunlale
inler domnus Teudulfus Episcopus Sancle Genuensis Ecclesie, Nec 
non et inter Angelberlus filius bone memorie Dodoni de loco Valle 
maxima, ut in dei nomine debean dare sicul et a presenti dede
runt a tradiderunt sibi unus alteri uicissim in comulacionis nomen. 
Imprimis dedit ipse domnus Teudulfus Episcopus eidem Angelberli 
in causa commulacionis. it esi pecia una de terra arabile iuris pre- 
dicle sancte Genuensis ecclesie que est posila in prediclo loco Valle 
maxima, et est ipsa pecia de terra per mensura iusla tabulas legi
timas sexaginla et pedes sex. coeril ei. da una parie uiles lua qui 
supra Angelberli. de alia parie terra sancle Derlonensis Ecclesie, da 
lercia parie terra predicte Sancle Genuensis Ecclesie, da quarta 
parte terra lua qui supra Angelberli. quidem el ad uicem recepii 
is ipse domnus Teudulfus Episcopus ab eodem Angelberto a parie 
iam dicto suo episcopio Sancte Genuensis Ecclesie, similiter in co- 
mulacionis nomen melioratam el . . . . plialam causam sicut Lex 
abet. it est pecia una de terra arabile iuris eidem Angelberli. que 
est posita in loco eodem, el esi ipsa pecia de lerra per mensura 
iusla perlicas iugialis ires et labulas decem et nouem. coeril ei. da 
una parte lerra predicle Sancle Genuensis Ecclesie, de alia parie 
terra Sancti P elri. et de alias duas paries lerra garibaldi el Gari
baldi germanis, sibeque alii sunl in is omnibus coerenles........... \*)
quidem et ul ordo legis depossit el ad hanc prouidendam comula-
cionem ac esset super ipsas pecias de lerra ad prouidendum...........
Johannes acoli tus de eadem ordine Sancle Genuensis Ecclesie misso 
prediclo domni Teudulfi episcopus ab eo direclo una simul cum

( * )  II r a c c o g l i to r e  a n o n im o ,  dalle cui M iscellanee  presso l’ Avv. Ageno è 

t r a t t a  q u e s t a  c a r t a ,  h a  qui ommesse le forraole solite usarsi negli atti della 

n a tu r a  del p r e s e n t e .

( 417 )
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codoni Angelbertus adque cum boiros homines esliinalorcs qui esli- 
niauerunl eas. Il sun Peirus filius quondam Madclberlo Dodon ga- 
ry . . . Idi filius bono memorie Euerardi sou Dominicis filius quon
dam ......... hunde due carlule comulacionis uno tenore scriplc sunl.

Acluni in monte Caprario feliciler.
Signum m. m. ni. Angelberli qui banc Carlulam comulacionis 

fieri rogaui et ei relicta est.
-j* Johannes accolilus super ipsis rebus accessi el missus fui ul supra. 

Signum in. ni. ni. manibus prenominatorum Pelri et gari... Idi seu 
dominici qui super ipsis rebus accesserunt et eslimauerunl ul supra.

Signum ni. ni. manibus Gaidaldi filii quondam Euerardi et Andrei 
de prediclo loco monle Caprario lege uiuenles romana lesles.

Signum ni. ni. manibus Pelri el Andrei germanis filii quondam 
Johanni de loco Manonia tcsles.

.......................... rogalus subscripsi.

.......................... rogalus subscripsi.
Ego Vualperlus notarius dominorum h ip ...........ori scriplor

huius carlule comulacionis pos tradito compleui el dedi.

DOCUMENTO V.

ANNO CMLXXII, III GIUGNO. INDIZIONE XV.

Il  vescovo Teodolfo loca a Pietro ed Andrea di Gavi tulli i beni 
che la Chiesa genovese possiede nei luoghi d i Gavi e Mariana.

(Pergamena già custodita nell’ Archivio de/la Repubblica di Genova, Can

tera 50; V. Carle genovesi ecc. N.° 17).

In chrisli nomine. Placuit alque conuenil inter dominus Teu
dulfus episcopus sancle genuensis ecclesie, nec non el inler Peti’Q
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el Andrei de loco Gaui liberis oniinibus. ut in dei nomine debead 
dare sicul a presenti dedii ipse dominus Teudulfus episcopus eidem 
Petri el Andrei ad laborandum uel excollendum Iibellario e mas- 
saricio nomine usque ad xxvim annos expletos, oc sun omnibus 
rebus illis  iu ris ecclesie Sancti Siri, quibus sunl posili in loco el 
fundo Gaui el in Mariana uel eius territorio, omnia el ex omnibus
in in te g ru m ..............singulis annis ex omni grano quod ex ipsis
annue Dominus dederit grano modio quarto, dalo el consignato ipso 
grano ic super locum Gaui ad ministeriale eidem domini Teudulfi 
episcopus, pro pecies duas de uiles el caslanelis. ficlo denarios bonos 
duos el pullos duos, dali el consignati pro omni missa sancti martini 
ipsi denarii el pullos ic super locum Gaui ad ministeriale eidem domni 
Teudulfus episcopus per se ipse p e lri.. . .  andrei, misso domnico su- 
perueniente. el eum recipere gubernare debeamus iusla possibilitate. 
Alia super imposita eis non fiad. Penam uero inter se posue-